
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР 
РЕСПУБЛИКЭМ КУРОРТХЭМРЭ 

ТУРИЗМЭМКIЭ И МИНИСТЕРСТВЭ 

 

 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  
РЕСПУБЛИКАНЫ КУРОРТЛА ЭМ ТУРИЗМ 

ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ 

 

 

МИНИСТЕРСТВО КУРОРТОВ И ТУРИЗМА  
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

УНАФЭ     ПРИКАЗ     БУЙРУКЪ 

 

 

«1» марта 2019 г.                                                                                        № 11-ОД 
 

г. Нальчик 

 

 

Об утверждении  

реестра организаций отдыха детей и их оздоровления 

 

Во исполнение пункта 4 раздела 1 Протокола заседания 
Правительственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей в 2018 году от 25 октября 2018 г. №3, а также в соответствии 
с абзацем 4 пункта 2 статьи 12.1 Федерального закона от 24 июля 1998 г. №124-

ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 
Едиными требованиями к составлению и ведению реестров организаций 
отдыха детей и их оздоровления (письмо Министерства здравоохранения и 
социального развития Российской Федерации от 18 августа 2011 г. №18-

2/10/1-5182) и Методическими рекомендациями по обеспечению организации 
отдыха и оздоровления детей (письмо Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 20 июля 2017 г. №Пз-818/09) 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить прилагаемый Реестр организаций отдыха детей и их 
оздоровления. 

2. Отделу развития туризма и санаторно-курортной работы (Шаваев 
И.Х.) обеспечить актуализацию реестра по мере поступления новых данных. 

3. Сектору по связям с общественностью и СМИ (Погребняк О.А.) 
обеспечить размещение настоящего приказа в сети «Интернет» в разделе 
Министерства курортов и туризма Кабардино-Балкарской Республике на 
едином портале исполнительных органов государственной власти Кабардино-

Балкарской Республики и органов местного самоуправления Кабардино-

Балкарской Республики. 



4. Признать утратившим силу приказ Министерства курортов и 
туризма Кабардино-Балкарской Республики от 30 марта 2018 г. №13-ОД. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Министр        М. Шогенцуков 

 


